ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ £ -’y t ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАИШ ЕВСКОГО 1 - -  ; ЛАЕШ  МУПИЦИПАЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"  ■'***» “V у-

РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево ~ .........  Y ' Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: lspolkom.Laishevo@tatar.ru

111̂ Сс/1Ц' № ‘У'/L-
 /   ----------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об организации питания обучающихся и воспитанников
образовательных организаций Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан на 2019 год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение СанПиН 2.4.2.2821-10
(с изм. от 24.11.2015) «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, СанПиН
2.4.1.3049-13 (с изм.от 27.08.2015) "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных организаций" в целях социальной поддержки
населения и укрепления здоровья обучающихся, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. М КУ «Управление образования Лаиш евского муниципального
района Республики Татарстан» (Ш арипова Г.Х.) обеспечить надлежащие
условия для организации питания школьников городских и сельских
общ еобразовательных организаций, а также воспитанников дошкольных
образовательных учреждений, и выступить заказчиком при размещении
муниципального заказа на организацию питания.

2. Организовать во всех школах района двухразовое питание (завтрак,
обед).

3. Определить стоимость завтрака 24 рублей 00 копеек на одного
учащегося.

4. Определить стоимость обеда 59 рублей 00 копеек на одного
учащегося.

5. Рекомендовать предприятиям и индивидуальным предпринимателям,
обеспечивающим образовательные организации продуктовыми товарами и
продукцией собственного производства, соблюдать условия муниципальных
контрактов и договоров, своевременно предоставлять документацию,
подтверждающую качество и безопасность продуктов.

6. Ф инансово-бю джетной палате Лаишевского муниципального района
(Галиевой Е.Н.) обеспечить своевременное финансирование питания и
контроль за целевым использованием денежных средств.

mailto:lspolkom.Laishevo@tatar.ru

6.1. Предусмотреть частичную оплату стоимости питания (завтрак или
обед) в размере 7 рублей 40 копеек (ежедневно) на одного учащегося за счет
средств местного бюджета (предусмотрено в бюджете на 2019 год).

6.2. Предусмотреть дополнительные выплаты в сумме 16 рублей 60
копеек за завтрак на одного учащегося для детей и подростков из
многодетных семей, воспитывающих 4 и более детей, за счет средств местного
бюджета (Приложение).

7. В соответствии с законодательством Российской Федерации об
образовании -  освободить от родительской платы в дошкольных
образовательных учреждениях за присмотр и уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми с туберкулезной интоксикацией. Сохранить пониженную на 50
процентов плату за содержание детей в ДОУ для родителей, имеющих трех и
более детей.

8. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 9 января по 31 мая 2019 года.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­
адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (Карсалов А.Г.).

Руководитель М.В. Фадеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

Приложение №1 к постановлению
Руководителя
Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан
от «о?3 » U '/t/fc / '  ti' 2019 №

№ Наименование ОУ Льготная категория
Количество учащихся из

семей с 4-мя детьми
Количество учащихся из

семей с 5 -ти и более
детей

1 МБОУ Атабаевская СОШ 2 0
2 МБОУ Б.Кабанская СОШ 17 5
3 МБОУ Габишевска СОШ 16 1
4 МБОУ Именьковская СОШ 3 6
5 МБОУ Кирбинская СОШ 0 0
6 МБОУ Гимназия №1 10 10
7 МБОУ Лаишевская СОШ  №2 8 6
8 МБОУ М.Елгинская СОШ 0 0
9 МБОУ Никольская СОШ 9 0
10 МБОУ Нармонская СОШ 15 2
11 МБОУ СОШ нос им 25 Октября 5 0
12 МБОУ Пелевская СОШ 0 4
13 МБОУ П.Ковалинская СОШ 3 5
14 МБОУ Рождественская СОШ 4 0
15 МБОУ Сокуровская СОШ 8 12
16 МБОУ Столбищенская СОШ 20 14
17 МБОУ Ср.Девятовская СОШ 4 0
18 МБОУ Державинская ООШ 1 2
19 МБОУ Каипская ООШ 8 0
20 МБОУ Лаишевская ООШ  №3 5 4
21 МБОУ Орловская ООШ 2 0
22 МБОУ Ташкирменская ООШ 0 4
23 МБОУ Тат.Янтыковская ООШ 2 0
24 МБОУ Ш уранская OOI11 0 0
25 МБОУ Усадская Прогимназия 0 3

И ТО ГО 142 78